Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, n.º 290, Centro -, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688-1300

1

PORTARIA Nº 1.254, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

Altera a redação do art. 1º, da Portaria nº
1.027, de 26 de outubro de 2018, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições

que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

            Art. 1º Alterar a redação do art. 1º, da Portaria nº 1.027, de 26 de abril de 2018, a qual
designa a Comissão Permanente para a aplicação, avaliação, revisão e proposição de novas
diretrizes ao Estatuto e do PCCV – Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores
Públicos do Poder Executivo, e dá outras providências.

"Art. 1º (...)

Auxiliar de Serviços Gerais:
Leonardo Pereira Gomes - Matrícula nº 007323;
Suplente: Rosemary Dias Guimarães - Matrícula nº 279466.

Motoristas:
Paulo Cezar Alves dos Santos - Matrícula nº 279476;
Suplente: Carlos Tadeu Alcici Moreira - Matrícula nº 279466.

Secretaria Municipal de Educação:
Adriana Paula Pereira - Matrícula nº 008850;
Adriana Roberta de Oliveira - Matrícula nº 279593;
Cleide Aparecida da S. Martins - Matrícula nº 009237;
Fernando L. O. Figueiredo - Matrícula nº 010440;
Maria José Mariano - Matrícula nº 008524;
Suplente: Lucineia Aparecida Medeiros dos Santos - Matrícula nº
010061.

Secretaria Municipal de Saúde:
Emerson Pereira de Melo - Matrícula nº 008338;
Jane Carla Silva Ferreira - Matrícula nº 279214;
Márcia Regina Ferreira - Matrícula nº 001651;
Pablo Herman Cobucci Teixeira - Matrícula nº 284998;
Sandra de Oliveira Estevam - Matrícula nº 001643;
Suplente: José Jorge dos Santos Filho - Matrícula nº 010258.

Gabinete/Diretoria de Controle Interno/Coordenadoria de
Comunicação/Assessoria Jurídica:
Maurício Ferreira de Carvalho - Matrícula nº 010500;

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, n.º 290, Centro -, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688-1300

2

Suplente: Moniky Hatiane Pinheiro de Almeida - Matrícula nº
010514.

Secretaria Municipal de Gestão:
Allyne da Silva Cunha - Matrícula nº 278347;
Fabrícia Antunes Cardoso - Matrícula nº 278348;
Sandra da Silva Moura - Matrícula nº 010478;
Suplente: Nelson Castro Lopes Filho - Matrícula nº 010342.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano:
Carlos Eduardo Almeida Fernandes - Matrícula nº 279663;
Danilo Gonçalves Moreira - Matrícula nº 010779;
José Bispo de Lisboa - Matrícula nº 286146;
Suplente: Getúlio Moura - Matrícula nº 010410.

Secretaria Municipal de Bem Estar Social:
Flávia Rosa Rocha Machado - Matrícula nº 285608;
Jussara Aparecida dos Santos Costa - Matrícula nº 005290;
Lucimeire Kotsubo - Matrícula nº 279165;
Suplente: Paula Cristina Batista Tomaz - Matrícula nº 010832.

Secretaria Municipal de Fazenda:
Cleanderson de Paula Silva - Matrícula nº 010643;
Mônica Bispo de Carvalho Bento - Matrícula nº 278442;
Rosângela Maria Bicalho - Matrícula nº 06696;
Suplente: Neide Aparecida Marques - Matrícula nº 000990.

(...)”.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes na Portaria nº 1.027,
de 26 de outubro de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 20 de abril de 2022.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.